
Репубnика Србија 

РАТ  ЕЛ 
Регулдторнд дгенцијд зд 
електронске когоуникдције 

и поцпднске угдуге 

І iiii~"i~'iиинiи 

Број : 1-02-4042-29/ 15-15 
Датум: 09.12.2015. 
Београд 

Ha  основу члана 17. Закона о електронским комуникацијама („Службени гласник  PC"  
број 44/10, 60/13-УС и 62/14), члана 21. Статута Регулаторне агенција за електронске 
комуникације и поштанске услуге („Службени гласник РС", број 124/14) и чл. 3, 105. и 109. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС", број 124/12 и 14/15), директор 
Регулаторне агенција за електронске комуникације и поштанске услуге доноси 

ОДЛУКУ 
о Обустави пОступка јавне набавке 

У складу са чл. 107.  CT.  1. Закона, за јавну набавку услуге — Одржавање антенских 
система и стубова и поправке и одржавање контролно-мерне опреме. за Партију V- 
Еталонирање опреме за једну годину, одбија се понуда понуђача „МИНИСТАРСТВО 
ОДБРАНЕ, Генералштаб, Управа за развој, Технички опитни центар, Сектор за метрологију", 
из Београда, бр. 1-02-4042-29/15-10 од 08.12.2015. године. 

Обуставља се отворени поступак зајавну набавку, број 1-02-4042-30/15, за Партију IV 
- Одр;г.авање стубова на мерним возилима за две године; Партијау V- Еталонирање опреме 
заједну годину, из разлога неиспуњавања услова за доделу уговора. 

ц року од пет дана од коначности одлуке  0  обустави поступкајавне набавке, објавити 
обавештење  0  обустави поступкајавне набавке. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Јавна набавка спроведа у складу са Одлуком  0  покретању јавне набавке услуге — 
Одржавање антенских система и стубова и поправке и одржавање контролно-мерне опреме, 
обликоване  no  партијама: Партија I- Одржавање антенских система и стубова на локацијама 
контролно-мерних центара и локацијама даљинскик станица за две године; Партија II - 
Текуhе поправке и одржавање контролно-мерне опреме произвођача „Tektronix", "Advantest" 
и"Rohde&Schwarz" за две године; Партија III - Одржавање мерне опреме произвођача 
Agilent, HP u Narda за две године; Партија IV - Одржавање стубова na мерним возилима за 
две године; Партија V- Еталонирање опреме за једну годину, број 1-02-4042-29/15, укупне 
процењене вредности 5.950.000 динара без ПДВ (за 2015.годину 3.050.000 динара без ПДВ, 
за 2016.годину 2.900.000 динара без ПДВ),  a no  партијама: Партија I- Процењена вредност 
јавне набавке укупно за две године износи 2.000.000 динара без ПДВ (годишње 1.000.000 
динара без ПДВ); Партија II - Процењена вредност јавне набавке укупно за две године 
износи 1.800.000 динара без ПДВ (годишње 900.000 динара без ПДВ);Партија III - 
Процењена вредност јавне набавке укупно за две године износи 1.000.000 динара без ПДВ 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Вишњићева 8. 1 1000 Београд, Република Србија 
Конгаг.п центар и факс: 011 3242 673 
www.ratel.rs 



(годишње 500.000 динара без ПДВ Партија IV - Процењена вредностјавне набавке укупно за 
две године износи 1.000.000 динара без ПДВ (годишње 500.000 динара без ПДВ);Партија V- 
Процењена вредностјавне набавке укупно заједну годину износи 150.000 динара без ПДВ;), 
у складу са Одлуком о покретањујавне набавке број 1-02-4042-29/15 од 12.08.2015. године, и 
Решењем директора Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге о 
образовању Комисије зајавну набавку (у даље, тексту: Комисија), број 1-02-4042-29/15-1 од 
12.08.2015. године. 

Дана 30.10.2015. године, Позив и Конкурсна документација (у даљем тексту: 
Конкурсна документација) објављени на сајту Агенције и Порталу јавних набавки. У року за 
достављање понуда, до 08.12.2015. године, до 10.00 часова  no  локалном времену, 
благовремено су пристигле понуде следе ћих понуђача: 

Ред. 
број 

Број под којим је 
понуда заведена Назив понуђача Датум 

npujelua 
Време 

npujetua  

1. 1-02-4042-29/15-7 тЕSСОМ предузеl-ie за промет и услуге д.о.о., 
Булевар Николе Тесле 26/7, 11080 Београд- Земун 08.12.2015. 09:05 

2. 1-02-4042-29/1 5-8 IBIS Instruments д.о.о., Тошин бунар 272, 11070 
Нови Београд, Србија 08.12.2015. 09:15 

3. 1-02-4о42-29/15-9 ~ИТЕЛ АД БЕОГРАД, Батајнички пут 23, 
11080 Београд 

08.12.2015. 09:20 

4. 1-02-4042-29/15-10  

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ, Генерanштаб, 
управа за развој, Технички опитни центар, 
Сектор за метрологију, Војводе Степе 445, 

11000 Београд 

08.12.2015.  09:30  

Последњег дана за достављање понуда, у 10.30 часова  no  локалном времену, 
обављено је и отварање благовремено пристиглик понуда.  Ha  самом отварању понуде, након 
провере да ли су приложени сви докази  0  испуњености обавезних услова, без упуштања у 
оцењивање исправности, извршеноје читања понуде. Комисијаје најавном отварању понуда 
утврдила да код достављене понуде понуl -јача „МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ, Генералштаб, 
Управа за развој, Технички опитни центар, Сектор за метрологију", из Београда, бр. 1-02- 
4042-29/15-10 од 08.12.2015. године, за Партију V- Еталонирање опреме за једну годину, 
недостају следеl-iи доакзи обавезних услова: Извод из регистра Агенције за привредне 
регистре, односно извод из  perucmpa  надле.жног Привредног суда; Извод из казнене 
евиденције, односно уверење надлежног суда  a  надлежжне полицијске управе Министарства 
унуrпрашњих послова да оно  a  његов законски заступник није осуђиван за неко од кривичних 
дела као члан организоване криминалне групе, да није осуђиван за неко од кривичних дела 
против привреде, кривична дела пропгив зашrпите животне средине, кривично дело примања 
или давања мита, кривично дело преваре; Потврда надлежног суда  a  надлежне полицијске 
управе Министарства унутрашњих послова, не може бипги старија од два месеца пре 
оrпварања понуда, Потврда  привредног  a  прекршајног суда да му није изречена мера забране 
обављања делатности, или поrпврда Агенције за привредне регистре да код овог органа није 
регисrпровано, да му је као привредном друштву изречена мера забране обав љања 
делаrпносrпи; Уверење Пореске управе Миниспгарсrпва финансија  a  привреде да је измирио 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Вншњмfiева 8, 11000 Београд, Република Србија 

	 Страна 2 од 3 
Контаh-г центар и факс: 01 1 3242 673 
www.ratel.rs 



доспеле порезе и доприносе  a  уверење надлежне локалне самоуправе даје измирио обавезе  no  
основу изворних локалнихјавних прихода. 

Након поступка отварања понуде, Комисија је приступила стручној оцени понуде, 
како би се утврдило да ли су достављене понуде одговарају ће и прихватљиве. Том приликом, 
Комисија је сачинила Извештају  0  стручној оцени понуда бр. 1-02-4042-29/15-13 од 
08.12.2015. године (у даљем тексту: Извештај). 

Комисија је у Извештају закључила да је понуда понуђача „МИНИСТАРСТВО 
ОДБРАНЕ, Генералштаб, Управа за развој, Технички опитни центар, Сектор за метрологију", 
из Београда, бр. 1-02-4042-29/15-10 од 08.12.2015. године, која је поднета за Партију V- 
Еталонирање опреме, за једну годину, неприхватљива  y  смислу чл. 3. Закона,  јер 
недостају докази за обавезне услове  no  Закону чл.75. и  76.  

У Извештају, Комисија је предложила да се у складу са чл. 107.  CT.  1. Закона понуда 
понуђача „МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ, Генералштаб, Управа за развој, Технички опитни 
центар, Сектор за метрологију", из Београда, бр. 1-02-4042-29/15-10 од 08.12.2015. године, за 
Партију V- Еталонирање опреме за једну годину, Одбије као неприхватљива,  те да се за 
ову партију, као и за Партија IV - Одржавање стубова на мерним возилима за две године, за 
коју није достављена нити једна понуда поступак обустави, односно донесе Одлука  0  
обустави поступка у складу са чл. 109. Закона. 

Ha  основу Извештаја, сагласно члану 105.  a y  вези са чл. 3, 107. и 108. Закона, донета 
је одлука као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Проrпив ове одлуке може се изјавити захтев за зашrпиту 
права понуђача у року од 10 дана од дана објаве, у складу са одредбама Закона  0  јавним 
набавкама. 

Доставити: 
-Понуђачу 

- Сектору за економске послове и анапизу тржишта; 

тор 

Реryлаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Вишњиtзева 8, 1 1000 Београд, Репуо"лика Србија 

	 Страна 3 од 3 
Контакт центзр и факс: 01 1 3242 673 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

